
Российская Федерация 

Ямало-Ненецкий автономный округ 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа микрорайона Вынгапуровский» 

муниципального образования город Ноябрьск 

 

 

П Р И К А З 

 

31.08.2019 г.   №382-од  

 

Об утверждении программы проведения всероссийских семинаров и вебинаров 
 

Руководствуясь Законом Российской Федерации от 29.12.2012 года №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Уставом школы, в соответствии с Положением о 

методическом совете МБОУ СОШ мкр. Вынгапуровский, Положением об инновационной 

деятельности МБОУ СОШ мкр. Вынгапуровский,  в целях исполнения обязательств школы в 

рамках реализации инновационного проекта «Акториум "УМИКА PLAZA"- пространство 

вовлеченного обучения», реализации плана методической работы на 2019/2020 учебный год 

приказываю: 

 

1. Утвердить программу проведения всероссийских семинаров и вебинаров согласно 

приложению 1. 

2. Назначить ответственных 

2.1. за определение платформы для проведения мероприятий и техническое 

сопровождение семинаров и вебинаров Духанину Е. А., электроника 

2.2. за уведомление целевой аудитории о сроках проведения мероприятия и 

электронной ссылке для трансляции вебинара Л. А. Жукову, заместителя директора по УВР. 

3. Ответственным педагогам предоставлять рабочей группе в лице Л. А. Жуковой, 

заместителя руководителя рабочей группы материалы докладов не позднее чем за 10 дней до 

трансляции семинаров и вебинаров. 

4. Возложить общее руководство по подготовке к семинарам и вебинарам на заместителя 

директора по УВР Л. А. Жукову. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

  

 

 

 

Директор школы                                                            В.П. Климко  
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу от 31.08.2019 г. №382-од 

 

Программа  проведения всероссийских семинаров и вебинаров 
 

№ 

п/п 
Тема семинаров и вебинаров Целевая аудитория Дата проведения 

1. Семинар «Экологический туризм 

как форма внеурочной деятельности 

по физике» 

Родителя учащихся 5-9 классов, 

учителя-предметники, педагоги 

дополнительного образования, 

заместители директоров школ, 

директора школ 

17 октября 

 2019 г. 

2. Семинар «Ментальная арифметика 

как способ повышения качества 

математического образования 

младших школьников». 

Родителя учащихся 1-9 классов, 

учителя начальной школы, 

учителя математики, педагоги 

дополнительного образования, 

заместители директоров школ, 

директора школ 

ноябрь 2019 г. 

3. Вебинар «Обустройство 

образовательно-игровых площадок 

как способ формирования и 

развития предметных, 

метапредметных и личностных 

результатов учащихся». 

Родителя учащихся 1-11 

классов, учителя начальной 

школы, учителя-предметники,  

педагоги дополнительного 

образования, социальные 

педагоги, заместители 

директоров школ, директора 

школ 

декабрь  

2019 г. 

4. Вебинар «Образовательные модули 

как форма интеграции общего и 

дополнительного образования, 

нацеленная на единый 

образовательный результат» 

Родителя учащихся 1-11 

классов, учителя начальной 

школы, учителя-предметники,  

педагоги дополнительного 

образования, социальные 

педагоги, психологи, 

заместители директоров школ, 

директора школ 

декабрь  

2019 г. 

 


